
 1

Jednota českých matematiků a fyziků 
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST 
Odborná skupina Organizace výzkumu 
http://cms.jcmf.cz/osov/ 
 
 
Věc: Průvodní dopis k Záznamu z XXII. Akademického fóra  
        „Zákon o vysokých školách očima tvůrců a ostatních“.  Přílohy (12, P-02 až P-13). 
        Pozvánka na XXIII. Akademické fórum  
        „Logistika zákonů o vysokých školách 1990-2025“, Praha, 15.9.2011.   
 
P-01   Průvodní dopis k Záznamu z AF-XXII. 
Přílohy: 
P-02   Záznam z AF-XXII. 
P-03+ Průvodní dopis k aktualizovanému programu AF-XXII. 
P-04+ Pozvánka-Aktualizovaný program AF-XXII. 
P-05   Účastníci AF-XXII. 
P-06   Změny ve vysokém školství. Rozhovor R. Kubička s L. Pátým v ČR 6. 
P-07+ Průběh a cíle reformy vysokého školství. (Předložil J. Koucký.) 
P-08§ Koucký J.: KREDO vysokoškolské politiky. 
P-09§ Kupčík J.: Slovenská VŠ Novela. 
P-10   Pátý L.: Nový dech při přípravě zákona o vysokých školách. 
P-11   Klímková Š.:Výzkumná centra ze zdrojů EU-ESF v pohledu doktorandky. 
P-12   Černohorský M.: Logistika zákona o vysokých školách 2025. 
P-13   Pozvánka-Program AF-XXIII. 
Dokumenty P-03+, P-04+ a P-07+  byly rozeslány již 21.6.2011 a nejsou součástí této zásilky. 
Prezentace P-08§ a P-09§ nejsou pro svůj velký rozsah součástí této zásilky, budou však spolu 
s ostatní dokumentací AF-XXII vyvěšeny na adrese http://cms.jcmf.cz/osov/.  
 
7.7.2011 
 
Vážení adresáti, 
 

po přehledu stanovisek významných složek akademické obce v dokumentaci XXI. 
Akademického fóra přináší Záznam z XXII. AF (Praha, 23.6.2011) doklady o příznivém 
vývoji kontaktů s orgány státní správy. Potvrdil to i průběh a vyznění konference „Právní 
rámec reformy vysokých škol“ (Praha, 29.6.2011) s projevy podpory postupu v přípravě 
vysokoškolské legislativy, nastíněného náměstkem ministra profesorem Wilhelmem. 

 
Zářijového XXIII. Akademického fóra „Logistika zákonů o vysokých školách 1990-2025“ 

(Praha, 15.9.2011) mohou akademické instituce a jejich složky i exekutivní a poradní orgány 
státní správy využít k posílení pozitivního vývoje, ať už se tak stane vítanou účastí na samot-
ném jednání nebo zasláním příspěvku k předmětné tematice, zejména k věcnému záměru 
zákona o vysokých školách a jeho paragrafovému znění. 
 
Se srdečným pozdravem 

Za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda 
cernohorsky@physics.muni.cz 
 



 2

Adresáti: 

RNDr. Petr Nečas, předseda Vlády České republiky, předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Mgr. Josef Dobeš, ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc., předseda Rady vysokých škol 
Mgr. Miroslav Jašurek, předseda Studentské komory Rady vysokých škol 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., předseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., Dr.h.c., předseda Akademie věd ČR 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační komise 
Prof. Ing. Rudolf Haňka, PhD., předseda Rady pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství 
Ing Jan Koucký, Ph.D. 
Prof. Joseph Normon Rostinsky 
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. 
Prof. Ing. Václav Havlíček, CSc. 
Doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc. 
Prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 
Doc. Ing. Ivo Straka, CSc. 
JUDr. Ivan Barančík 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., Dr.h.c. 
Doc. Ing. Josef Koubek, CSc. 
Doc. Ivo Mathé 
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc., Dr.h.c.mult. 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof RNDr. Václav Pačes, DrSc. 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc. 
Mgr. Jiří Nantl, LL.M. 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
PaedDr. Alena Gajdůšková 
PhDr. Marcel Chládek, MBA 
PhDr. Jaromír Jermář 
 
Zákonodárci – předsedkyně a členové Výboru VVKMT PS PČR 
Zákonodárci – předseda a členové Výboru VVKLPP Senátu PČR 
JUDr. Jiří Pospíšil, ministr spravedlnosti, předseda Legislativní rady Vlády ČR 
 Akreditační komise  
 Rada pro reformu vysokoškolského vzdělávání  
Rada projektu Reforma terciárního vzdělávání  
Rada vysokých škol  
Studentská komora rady vysokých škol 
Česká konference rektorů  
Asociace emeritních rektorů  
Akademie věd ČR  
Zainteresované instituce  
Zainteresovaní jednotlivci 
 
 


